
Søndag Kl. 19.15 og Kl. 21 

Den største danske Filmsukces 

ilar. vand melder Storm 
med Forord af Statsminister Stauning. 
I Hovedrollerne: Osvald Helmuth --- Lau 
jun. — John Price — Carl Fischer. 
En Film enhver bør se: 
Forudbestilling: Telf. Sdv. 100 og All. 142. 
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goikefesten i 
tegner til Succes 

Det er i Morgen Lørdag og paa 
Søndag, at Nordbornholms Turist-
forening sammen med A.S.G. af-
holder den aarlige Folkefest, og 
som tidligere omtalt bliver det 
denne Gang i Allinge paa Hav-
nepladsen omkring Højers Hotel. 

En Ting, som vi ikke tidligere 
har omtalt i Forbindelse med Fe-
sten er 

det nord6ornfiolmske 
turistlotteri 

som startedes i Juni Maaned. Det 
afholdes ikke direkte i Tilslutning 
til Festen, idet det først afsluttes 
d. 15. August, men da det er de 
samme Arrangører har det dog 
en vis Tilslutning til Arrangemen-
tet i Morgen og paa Søndag. Lot-
teriet er arrangeret paa en ny og 
meget tiltrækkende Maade, idet 
der er ikke mindre end 2000 Ge-
vinster til 10000 Numre, saaledes 
at hvert 5. Nummer giver Gevinst 
og saa endda med det samme, 
idet man straks kan se, hvad man 
har vundet og hæve Gevinsten. 
Det har vist sig at have en riven-
de Afsætning, og det oplyses over 
for os, at over Halvdelen af Lod-
sedlerne allerede er solgt. Det 
kan paa denne Maade komme til 
at knibe med at faa nok til den 
den ls. August. 

Men vi vender tilbage til selve 

gesten 
de kommende to Dage. Festen aab-
nes begge Dage med en drønende 
Kanonsalut Kl. 16 og for at tage 
Lørdagen først, kan vi nævne, at 
der fra Kl. 16-18 bliver Koncert 
af et stort Orkester fra Tribunen. 
Kl. 16,45 og 20,30 er der Optræ-
den af en berømt Kunstcyklist og 
Jonglør 

Jack ffeyand 
som paa en eethjulet Cykle udfø-
rer de mest forbavsende Ting med 
en Elegance, man kun ser af 1. Kl. 
Artister. 

Kl. 17,30 og 21,30 er der Fore-
stilling paa „Plænen" af det norske 
Fluemenneske 

Jonny "Weide 
Denne Kunstner har flere Gange 

været Trækplaster ved Plænen i 
Tivoli, og det skulde være Anbe-
faling nok. Det mest nervepirrende 
ved hele Forestillingen skal være 
det øjeblik, hvor han lader sig 
falde mange Meter, til han ganske 
nær ved Jorden med en lynsnar 
Bevægelse ,,redder Livet". 
Søndagens Program er endnu flot-
tere, og foruden de før omtalte 
Kunstnere er der en Række Un-
derholdning, som nok skal sørge 
for, at man ikke kommer til at 
kede sig. 

Kl. 16 aabner Borgmesteren Fe-
sten med en kort Tale, og Pro-
grammet gaar sin Gang. Kl. 17,U0  

faar man Bengt Nielsen at høre i 
en munter Viseafdeling. Jongløren 
Jack Meyand og Fluemennesket 
Jonny Welde har hver sin Afdeling. 

Programmets store Oplevelse 
bliver dog 

,, den 9ylden6londe‘‘ 
som Kl. 21,00 holder et af sine 
bekendte Frikvarter. Det bliver et 
Causeri over bornholmske For-
hold og Begivenheder, der har 
direkte Tilknytning til Øen. Alver-
den kender den populære Mand 
fra Radioen, og her er Lejligheden 
til at høre ham in natura, og saa 
samtidig kan man faa Lov at se 
ham. Vi siger ikke for meget, naar 
vi paastaar, han vil samle et me-
get stort Publikum ikke alene fra 
Nordlandet men fra hele Øen. 

Begge Dage er der paa den 
aabne Estrade Dans til Tonerne 
af gode Orkestre, og saa havde 
vi nær glemt 

Yorlyslelsesparken 
Denne er i Aar overdraget til 

„Skandinavisk Tivoli", som i Fjor 
leverede alle Forlystelserne til 
Rundskuet i Rønne. 

Parken har alt, hvad man kan 
begære for at faa en „Bakketur" 
ud af saadan et Par Dage. Her 
er en stor ny Radiobilbane, Fore-
visninger af Artister og Trylle-
kunstnere, Karuseller, Skydebaner, 
Masser af forskellige Spil og Tom-
bolaer, Iskager, varme Pølser o.s.v. 

Søndag Aften Kl. 23,30 sluttes 
Festen med ef pragtfuldt 

Srestfyrucerfteri 
og alle de Tusinder, som i Fjor 
var enige om, at noget smukkere 
ikke tidligere var set her paa øen, 
vil i Aar kunne faa Lejlighed til 
at se et, der er endnu flottere. 
Det vil blive arrangeret paa „Blind-
tarmen", som den yderste Havne-
mole kaldes. Det er leveret af 
Danmarks største Fyrværkerifabrik 
og vil fra ikke mindre end 5 Fron-
ter blive affyret i en af kendte 
Kunstfyrværkere udarbejdet Plan. 

Og saa Kl. 24 er det Slut paa 
to forhaabentlig vellykkede Fest-
dage. 

„vi er bare Karruselfolk!"  
men Ejer af 4 Millioner Kroner! 

Som bekendt ejer Brødrene Ste-
fansen det halve af Dyrehavsbak-
ken, og Stefansen — der er kun 
en af Brødrene tilbage — siges at 
være Ejer af 4 Mill. Kr. Firmaet 
har egen Fabrik for Fabrikation 
af Spilleapparater o. lign. og be-
skæftiger 200 Mand. 

Stefansen fortæller til „B. T.": 
— Jeg har slidt hele mit Liv, 

har bygget det hele op fra Grun-
den med de bare Næver. 

Far var omvandrende Fiske- 

handler i Fredericia. Vi fik saa-
mænd ikke andet end Fiskemad, 
men de siger jo at det er godt 
nok — for Hjernen! — Nu er jeg 
over 60, men Børnene og Nevø-
erne skal nok klare sig. De har 
faaet en ordentlig Opdragelse i al 
Nøjsomhed. Og se, der er det ved 

Paa de vidtstrakte Baner, Him-
mellegemerne beskriver, hænder 
det, at en Klode nærmer sig en 
anden. Et saadant Tilfælde ind-
træffer i denne Tid, idet Planeten 
Mars nærmer sig Jorden og lyser 
stor og rød paa Nathimlen. Over-
troiske Mennesker ser i denne Om-
stændighed et Varsel om, at den 
Krigsfrygt, der rider Menneske-
heden som en Mare, er velbe-
grundet. Mars er Krigsplaneten, 
og Middelalderens Astrologer til-
lagde den uheldsvanger Betydning. 
Mars er efter astronomisk Maale.- 
stok nær ved Jorden, og den vil 
i denne Maaned komme endnu et 
Stykke nærmere, inden den atter 
fjerner sig ud i Himmelrummet. 

1 Kikkert viser Mars sig i øje-
blikket som en rødliggul, lysende 
Skive, en Klode, om hvilken man 
endnu ikke ved, om den er døen-
de eller i stadig Udvikling fremad. 
Saa meget er imidlertid sikkert for 
Videnskaben, at den ikke er be-
boet af Mennesker eller lignende 
Væsener. 

Da man for 60 Aar siden op-
dagede de saakaldte Marskanaier, 
antog man disse for kæmpemæs-
sige Vandingsanlæg, bygget af in-
geniører, hvis Teknik var langt 
forud for vor. Civilisationen paa 
Mars maatte efter dette være langt 
mere fremskreden end Jordens. 
Imidlertid har det i vore Dage vist 
sig, at det slet ikke er Kanaler. 
Vor Tids stærke Kikkerter lader 
Astronomerne se Billedet opløst i 
en Mængde Punkter og Pletter, 
der optræder stribevis. Endnu er 
man ikke istand til nærmere at be-
stemme disse Pletters Karakter; 
man ved ikke om de er Landska-
ber, dækket af Vegetation, eller 
om de graablaa Pletter er ørken-
strækninger, dækket med vulkansk 
Aske. 

Mange Forskere anser Mars-
overfladen for at være en trøstes-
løs livløs ørken, hvor Atmosfæren 
er saa tynd og Temperaturen saa 
lav, at alt Vand mangler. Andre 
Astronomer hævder, at Forhol-
dene paa Mars ikke udelukker Liv. 
Det skal være lykkedes Astrono-
merne ved Lick - Observatoriet 
Kalifornien at fotografere Atmos-
færen paa Mars. Denne usædvan-
lige Optagelse foregik paa den 
Maade, at man først fotograferede 
gennem ifrarøde og derpaa gen-
nem ultraviolette Straaler. Derved 
viste det sig at Mars maa være 
omgivet af en hlaa Himmel i Lig-
hed med vor; den ultraviolette 
Plade var særlig modtagelig for 
Lyset herfra. Da det tillige viste 

Stefansens — vi allesammen -
vi. køber ikke noget, før vi har 
Pengene, kontant altsaa. Derfor 
tror de allesammen, at vi er saa 
rige, men vi er bare Karruselfolk, 
og det bliver vi ved med at være. 

sig, at Billedet paa denne Plade 
havde et større Omfang end det 
paa den ifrarøde Plade, kan man 
deraf stutte, at Forskellen maatte 
være betinget af en omgivende 
Atmosfære. 

Derfor har Spørgsmaalet om, 
hvorvidt Mars er beboet eller ej, 
stadig Interesse ogsaa i videnska-
belige Kredse. Man har maalt 
Temperaturen paa Mars med et 
Instrument, der er saa fintfølende, 
at det registrerer Varmen fra et 
Lys paa 100 eng. Miles Afstand. 
Med dette Instrument har man 
maalt op til 15 Graders Varme 
om Middagen og flere Gr. Kulde 
om Natten. Man maa derfor an-
tage, at Dagtemperaturen under 
skyfri Himmel vil naa op til 20-- 

• Forlystelser 

• Købog Salg 

30 Gr. Celsius i Mars Tropeegne, 
medens den antagelig om Natten 
eller i skyet Vejr synker ned un-
der Frysepunktet. 

Der er stadig Mennesker, som 
haaber paa at Mars skal være be-
boet, og at det engang skal lyk-
kes at komme i Forbindelse med 
den røde Planet. — Vi husker at 
Markoni for nogle Aar siden for-
søgte at sende traadløse Signaler 
til Mars. Men den hemmeligheds-
fulde Planet svarede ikke! Hvem 
ved, hvad der er forbeholdt Efter-
verdenen at opleve. 

Ugens Nyt. 
„Mørkelægningen i Rossekilde" 
og „Familien i Skov'n*, 2 af Bengt 
Nielsens største Visesuccesser, er 
nu kommet paa Grammofonplade 
indsunget af deri lille glade Mand 
selv, og De kan saaledes nu have 
Bitte Bengt i Deres Stue. 

Forøvrigt fejrer baade han og 
Sophus Hansens glimrende Orke-
ster hver Aften Triumfer paa Strand-
hotellet, der nu er inde i Højsæ-
sonen med den specielle Strand- 

Forts. 4. Side 

Deres ærbødige Fr. Bidstrup 

Krigsplaneten Mars nærmer sig..  

Mage til Stemning, som den Sophus Hansens Swing Kvartet 
og Bengt Nielsens Viser frembringer, findes ikke i Danmark! 

Fredag d. 7. ds.: livem ved hvad? Og Porøs Dans 
med TOMs Koral Chokolade 
Mandag d. 10. ds.: Amatøraften m. mange st. Præmier 
Onsdag d. 12. ds.: THORA HEILER AFTEN, Sæsonens 
smukkeste Præmier. 

Der tales Landet over om 

Strandfiotellet I 

Hotel Sandvig 
Palmehaven 

Hver Aften Otto Holm og hans 4 Solister 
og Cabaretliuustnererk Carlo Sundberg 
Lørdag den 8. Juli: Svensk Sømandsaften. 
Tirsdag den 11. Juli: Amatøraften. 

Anmeld Deres Deltagelse ved Telf. Sandvig 13. 
Alle aktive Deltagere præmieres. 

Torsdag den 13. Juli: Blaa Aften. 
- - - til den blaa Aften gaar De aldrig forgæves. 

Bordbestilling Telefon Sandvig 13 

Nyt moderne Soveværelse 
elmmalet, meget smukt, sælges uhørt billigt 

4 Stk. nye Kommoder 	 Pr. Stk. kun Kr. 16,95 
1 Sæt nyt Sengetøj (4 Dele) 

	
34,85 

Vattæpper 
	

fra 9,85 
Stort Udvalg i fikse Kjoler 

	
fra 4,85 

Sommerkjoler kun 3,25 
	

Kitler kun 2,98 
Sommerhabitter Størrelser til 14-16 Aars Alderen 

	
fra 29,00 

Varerne fremvises uden Købetvang 

Klemensker Manufakturhus, E. Krogh-Hansen, Tlf. 31 



Musik 

Grammofonplader 
i stort Udvalg Kr. 2,50 . 3,50 . 5,00 

Rejsegrammofoner paa Afbetaling Kr. 53 • 06 88 . 105 
Udbetaling 20 Kr. og Resten i smaa Rater 

Axel Mauritsen Kiosken . Allinge 
Aut. Polyphon Forhandler 
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Kolonial 

efiokolade 
fra bedste danske og udenlandske Fabriker 

Ægte Vine og Spirituosa 
Dansk Frugtvin - Cigarer 
Cigaretter og Tobak 
Kolonial og Konserves 
P. C. HOLM - ALLINGE 

Auto-Service 

Shell Benzin og Olie 
Alle Reparationer af Autos og Motorer 

E. HANSEN 

ved Posthuset . Allinge 

Barber 

Vil De klippes og barberes virkelig 
godt og propert, saa gaa til Kirke-
gade 5 ved Tatol i min nye moderne 
Frisørsalon, 

Naj gaco6sen 
Barber og Friser, Allinge 

Bussen 

Benyt Omnibusserne 
Finnedalen . Hammershus . Allinge . Sandkaas 

Forbindelse ca. hver halve Time 

Alfred Pedersen Tlf. Allinge 56 

Slagter 

Altid prima 

Kod & Paalæg 
Høns & Kyllinger 

N. B. Varerne bringes gerne 

CHR. JØRGENSEN 
ALLINGE TLF. 144 

Rejse-  og Ferieartikler 

Alt i 

• Schous Tricotage 

• Schous Toiletartikler 

Schous Film 6x9 Kr. 1,25 

Srfusmoder6ersen . 

[ Slagter 

MIM 

Cigarer 

Cigaren skal være tør 

... og det er den hos os. 

Vi har et stort Udvalg i alle kendte 
Mærker indenfor Cigarer, Cigaretter 
og Tobak Vine og Spirituosa fra fø-
rende Firmaer. 

Joh. Madsen ved Havnen . Allinge 

Legetøj 

Legetøj I stort Udvalg 
Stentøj Souvenirs - Postkort 

Papirhandelen 
KIRKEPLADSEN 

Alt i prima 
OKSE, KALV og FLÆSK 
samt PAALÆ G 

Varerne opbevares i Kølerum 
Varerne bringes 

K. Jensen Slagterforretning, Allinge, Telefon 66 

Cykler 

Vi kan tilbyde Dem en 
paa lempelige Betalingsvilkaar 
Alle Reparationer udføres solidt! 

A. Mikkelsen Telt. 102 
Cykle- og Automobilforretning 

Mad 

I HØJERS HOTEL  I 
Hele Dagen Servering af a la carte Retter 
i Verandasalen og Haven. 

Nyd en frisklavet Kop Kaffe sammen med 
den pragtfulde Udsigt over Havnen. 

Sl&gter 

Kvie- og Kalvekød 
Prima danske Lam 

og fine Kyllinger og Høns 

W. Rømers Slagterforretning 
Bestillinger modtages ved Telefon 118-136 

Hvad mener De om 

en ny Cykle nu i Sommer 

Cykler udlejes 

Kirkegade 7 (overfor Posthuset) Tlf. Allinge 53 

Anbefaler sig 
med alt i 
Dame. og 
Herrearbejde 

Sygeplejeartikler 

Sygeplejearlifiler . . 
og alt derunder hørende, samt Paraffinolie, Hørfrø m. m. 

I Parfumeriafdelingen føres Breining 
og andre kendte Mærker 
I Kolonialafdelingen anbefales Dyrbye 
og andre fine Kafteblandinger. 

PRIMA . ALLINGE 

Dame- og Herrefrisør 

Dame- og 
Herre-Frisørsalonerne 

Ylissen-Soysen 

Manufaktur 

.Badeteq 
Smaating 

Allinge Messe 
Telefon 100 

Foto 

Film 
fremkaldes 
copieres 
sælges 

Alle Amatører bør lade deres Foto fagmæssigt udføre 
hos 

Fotograf Alfred Møller Havnegade 17 Telef. 4 

Mejeri 

Mælk . Fløde . Smør 
Køb Deres Forbrug fra vore Vogne og Udsalg 

Altid 1. Kl.s Produkter! 

Ekstrafin Fløde-Is Eksport Flaskefløde 

Mejeriet Kajberggaard 

Victualier 

Slagteri- og Victualieforretningen 
Lindeplads . Allinge . Telefon 45 

fører alt i ferske, saltede og røgede Slagterivarer 
samt Kalvekød og Paalæg. Store isl. marinede Sild. 
Spiser De Saint, 
saa prøv vore = de er hjemmelavede - hvis ikke, 
skulde De prøve alligevel. 
Varerne bringes 	 G. Kragskov 

Modes 

I Thora Pedersens 
Modeforpetninj 

findes altid det største Udvalg i 
Hatte, Huer, Børnehatte, Sommer-
Filthatte, Strandhatte, Vandrehuer 

Altid sidste Nyheder! 

øl er øl 
... men Hasle Øl er godt Øl 
Sig til Deres Købmand næste Gang, at det skal 
være Hasle Dl, saa faar De noget der smager 
og slukker Tørsten 

Eneste Bryggeri paa Nordbornholm - 

Velkommen til Sornfiolm! 

RUNDTURE 
hvor De faar alt det at se, 
som er værd at se paa 
Bornholm. 

Ring til Allinge 13, og vi sørger for Resten. 

Store, komfortable Turistautos 	 ejvind geolm, Xulovognmand 

Vi indbyder Dem 
til en af 
de saa bekendte 

Frisør 

I Webers Saloner 
taar baade Damer og Herrer 

den helt rigtige Behandling 

Telefon Allinge 12 

Frugt og Grøntsager 

Spis mere .9Trugl! 
Vi har det store Udvalg af al Slags Frugt 

Friske Grøntsager og Blomster 
Ring til Allinge 141 

... vi kommer 

Frugthuset . Allinge 



Landsbyen 
Hotel Allinge 

Dansant 
hver Aften 

Allinge Kalkværk 

Fakse Kalk 
læsket og friskbrændt 

- køb det i 

PRODUKTEN 
Tlf. Allinge 10 
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11)6ticv 	. 
Billige Priser 

Mange Damer 
har lagt Mærke til vort store Udvalg 

af smukke, solide og moderne 
Silkestrømper og Ankelsokker 
ogsaa Stoppegarn i alle Farver sælges 

Nordlandets Handelshus 
,■•••••• 

5 Pers. lukket Chevrolet udlejes uden Fører til 
billigste Priser. 

Bestil i god Tid, da der er stærk Rift om Vognen. 

Ch. Pedersen Lindeplads . Allinge . Telefon 62. 
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til smaa Priser - Shorts og lange blaa Strand-
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Nordlandets Handelshus 

Læg Mærke til 
at vi har Masser 
af svenske Bræd-
der og Planker 
som sælges til 
smaa Penge. 

Nordlandets 
Handelshus 

Mindre Partier af 

Kalksalpeter 
Svovlsur Ammoniak 
Klorfri Nitrophoska 

er til Rest og sælges gerne billigt 

til kontant Køber. 

Nordlandets Handelshus 

Nye moderne 

Sommersko og 
Sandaler 

til Voksne og Børn 

Træskomager L a r sen 
Allinge 

III
III

III
III

III
III

III
III

III
III

III
III

III
III

III
III

III
 

Billigt Foderkorn 
til Mens og grise 

ogsaa friskmalet Svineskraa, 
Hvedeklid og Rugklid 
sælges i 

Nordlandets Handelshus 

mage for Dem . . . 

Et godt Vække-Ur kars mas Ilirft-

pelthen ikke undvære. A Vi fører 

de paalidelige Junghans Vække-Ure 

I stort Udvalg. A 

Conrad Hansen 
Allinge Ur- og Guldsmedeforretn. 

v. Havnen . Tlf. 140 

Bornholmer Ur 
Arbo 1780 til Salg 

Rolighedsgade 4, 
Rønne 

Nyt Hus 
til Salg. Lille Udbetaling, naar 
Handel kan ske snarest. 
BI. Kont. Kiosken, Allinge, anv. 

Olsker 
Udpantning for resterende Skat-
ter pr. 1. April 1939 foretages efter 
10. Juli. 	 Sogneraadet 

The Bungalow 
er til Leje. Henvendelse til 

Økonomaen paa Sygehuset 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og 
Lødekvier, Grise i alle Størrelser, Gylle 
og Søer Røbes, sælges, byttes 

Ved Køb kontant Afregning 
Ved Salg gode BetalingsvilRaar 

Ring Rutsker 38 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

Øens Grisehandel 
G. Jørgensen . Tlf. Rutsker 38 

Autokøral 
med 7 Personers Vogn udføres 

Xarry galk, :Tejn 
Telefon Allinge 178 x 
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Ogsaa Herrerne 
vil gerne være solidt og moderne paaklædt, 
vælg selv: 

Silke-Skjorter, 
Silke-Slips og 
Sokker, flipper rn. m. 
fra det store Lager i 

.71ordlandets Xandelsfius 
	 ,IeøSim...•■••••••••■Yew•••••••■.•~O~■ 

Jens Hansen's Manufakturforretning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prima Arbejdstøj og  de bekendte gode itiolskinsben-

klæder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg i Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali - 
teter og Farver. Alt i pr. Varer til hik. Pris. 

Sommerkjolestofferne er hjemkomne i mange, smukke 
Mønstre og Kvaliteter til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 	Leverandør fil Vare- og Landbrugslolleriel 

Planker Brædder og Fin i3 KØB DET I PRODUKTEN 
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==- Alt Murerarbejde 
udføres saavel  

- paa Accord 
 

som ved Dagløn - 	:-"_-- 
E 

E Tilbud  = 
E---  og Overslag gratis.  

= 
 

• 

V. Mortensen =--- 
---1 	• 	 7-2 

Strandvejen, Tejn 

Telf. Allinge 178 y 
=  
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Til Reparation a f Høst vogne, 
Vognkasser, kort'e Spiltove 
og i Staldene ha r vi meget 
stærke svenske 

Fyrrebrædd er 
som sælges til 3. Sort s Pris. 
og derfor forholdvis t fiffige. 
Vi sælger gerne og g iver 
stor Rabat ved kontan t Køb. 

NORDLANDETS HANDELSH1JS 
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ROMER. & 
Barfodssandaler 
Ny forbedret Model 

med Svangstøtte 

Carl Larsen 
Vestergade -Allinge-Tlf.104 

9i IPllilllllllllllllllllllIIIAllllllllllllfllll111IIII11II11IIIIIIIIIIi,= 

paa Bade- og Strandartikler 
og alt, der hører Sommeren til. 
Uldne Badedragter tiden Ryg 

blaa, gule og, grønne 4,50 3,85 2,85 
Nye moderne Badedragter i smukke, 

mønstrede heluldne Kvaliteter 9,15 7,50 5,85 
Moderne 2-delte Dragter 	 11,85 8,75 
Uldne lange Strandbenklæder 

med og uden Lynlaas 9,10 8,75 
Shorts i Uld og Bomuld 	 4,85 2,25 
Stranddragter i Lærred og Vaffelpique 9,65 8,15 
Strandswagger med Lynlaas 	 14,85 
Badekaaber i Frotte 	21,85 17,85 10,50 
Badekaaber i Velour 	 32,50 29,50 
Strandtørklæder 	 1,30 1,15 0,95 0,85 
Strandtasker 	 3,25 2,85 2,60 
Strandkjoler uden Ryg 	 10,85 
Vaskekjoler 	 10,85 8,40 7,25 3,85 

Badesko, Hætter, Bælter, 
Solbriller, Liggestole, Klapstole 

FritzReusch 
Telefon 5 	 Allinge' 

Det store Udvalg - Den gode Vare - Den billige Pris 

  

...MEM.. ■MOIM. 	 ø 	 .Mffiem. 

Smukt og stærkt til Borde og Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve m. m. færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Alt Murerarbejde Murer Andr. Lind 
udføres solidt 

Tk•letoil Hasle 86 

  

               

               

               

Nem Okse- og Kalvekød 
Pi ma dansk Lam 

og fine Kyllinger og Høns 
W. Rømers Slagterforretning 

Bestillinger modtages ved Telefon 118-lm. 

Tag Køreprøven i min nye 

Skolevogn 
og benyt derefter min 	• 

Chevrolet uden Fører 
Ring og aftal nærmere med Klemens 39 

Willy Lund, Nygade, Klemens 

Eftermiddags:Dansant 
. . . fortsætter Søndag Aften 

Overfløj froen 

Det blev en 

en stor, Sefiagelig 6 verraskelse, 
med de nye Tilbud af 

»un-,Sommertæpper 
9un-»yner og !tuder 

syet med Kanaler. 
Ogsaa (le gode Vattæpper sælges til smaa Priser 

NORDLANDETS HANDELSHUS 

Tag til Folkefesten i Allinge 
paa .eøra'ag og Søndag 

. . og spis Deres medbragte illad i 

9testgivergaardens hyggelige Have 
(Indwing fra Nørregade) 

Madkurve og Cykler opbevares. 

	  Bil uden Fører 
Fra 4. Juli til 15. August. er 

Bornholms Laane- og 
Discontobank 

aaben fra Kl. 9-10 og 14-16 

Bolcher & Chokolade,storste Udvalg-KØB DET I PRODUKTEN 



hotel Stemning og de store Kon- ment havde i forrige Uge. I Lør- 
kurrencearrangementer. 	dags var der svensk Sømandsaf- 

F] edag Aften afholdes Kopkur- ten, og denne gentages altsaa paa 
rencen „Hvem ved hvad", og Lørdag. Salen var pyntet i den 
desuden er der „Porøs Dans" med Anledning, og især var Musiktri-
Toms Koral Chokolade som Præ- bunen udsmykket i de svenske 
mier. 	 Farver. Aftenen igennem blev der 

Mandag d. 10. arrangeres Ama- baade fortalt og sunget paa svensk 
tøraften med værdifulde Præmier og dansk, ligesom de klingende 
baade til de Assisterende og til svenske Sømandsvalse Aftenen 
Publikum, og Onsdag d. 12. staar igennem fik Folk i en udmærket 
Thora Reiler for en stor Sommer- Stemning. 
fest med mange og særdeles flotte 	Paa Tirsdag er der igen Ama- 
Skønhedspræmier. 	 tøraften, og Torsdag gentages den 

snart berømte .,Blaa Aften", hvor 
Palmehaven 	 man ikke paa Forhaand ved, hvad 
fortsætter i denne Uge med sam- der vil ske. 
me Program som i forrige Uge. 
Hvorfor skal man lave om paa Nordbornholms Kino 
det, naar det har haft en saadan spiller i denne Uge den danske 
Sukces som det kendte Etablisse- Film „Blaavand melder Storm" 

GLV. SKARNKASSER 
m. Laag 

Dagens billigste Pris 

FA. ANDR. KOFOD Hasle 

De rigtige Tryksager 
til Formaalet leverer 

Gornitzkas Bogtrykkeri 

Markmann Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 
Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

Brødrene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

SKOTØJ 
Husk 
min 1. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 

Bedste Materialer 

OTTO HAN S E N 
Torvet Hasle 

M114~118~,«Melare. 

Den Frisørsalon De søger 
finder De ved Teknisk Skole i Hasle 

(Nan, den med smertefri Barbering) 

Det er min Permanentkrølning, der er 
anerkendt paa hele Bornholm. 
Den fineste Klipning . . Den smukkeste, 
holdbare Jern;  og Vandondulation. 

0. H. Mær 
Dame- og Herre-Frisør Telefon Hasle 113 

HASLE og OMEGN  1-1 

• • • 
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• 

• 

▪  

De gaar aldrig forgæves . 
• • 

efter en fiks Sommerkjole til Ferierejsen. • 
• 	Søger De en Spadseredragt eller smart 
: 	Bluse eller Nederdel har vi ogsaa her det • 
• store Udvalg. • 
• Shorts og lange, blaa Benklæder, Badekaaber og .• • 
•• Badedragter — fikst og smagfuldt , 	• 

▪ 	

og saa til smaa Priser. 	
• 
• 
• 

Wanufafilurfiuset, iftrask • 
• 

•••••••••••••••..••••••••••••.•• 5••94,611115 

• 

med Osvald Helmuth, Lau jun., matisk og sine Steder uhyre mor-
Carl Fischer, Betty Søderberg, Si- som, udspilles omkring Vesterha-
gurd Langberg og flere i Hoved- vet, især omkring Esbjerg, hvor 
rollerne. 	 der er optaget en Mængde Scener 

Det er Filmen om den danske fra Livet paa den store Fiskeri-
Vesterhavsfisker, modig og djærv, havn. 
uforfærdet, om hans Liv og Fær- 	Altsaa! vil De have en Aften i 
den, Sorg og Glæde. 	 godt og muntert Selskab, saa gaa 

Handlingen, som er stærkt dra- hen og se denne Film. 

• . ":""0""~"~":":"."■ 
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Skotøj 

Pladsen 

Den rigtige Silo 
til den rigtige Pris 

faar De i Bjørklunds Skotøjsforretning 
Største Udvalg her paa 

Bager 
Til Morgenbordet har jeg de bedste: 

Kryddere . Rundstykker . Horn 
Til Frokost: Franskbrød . Sigtebrød . Rugbrød 
Til Eftermiddagskaffen : 

Wienerbrød . Stænger . Flødekager . Smaakager 

E. Jørgensen . Bageri og Conditori 
Telefon Hasle 14 

Frisør 	 L  
Vil De have Deres Haar til at sidde - - 
saa gaa til Byens førende Frisør 

for Damer og Herrer 

H. C. KOFOED 	Telt 124 

Dame- og Herrefriser, Storegade, Hasle, ved Torvet 

Skreeder 
Hvor bor den rigtige 

Han bor paa Fælledvej 

og hedder 
Alt i Herre- og Dame-Garderobe. Reparationer 

L. Kruse, Skrtedermenter, 

Skrceder? 

KRUSE 
udf. omhyggelig 

Hasle 

Broderi 
Vor Manufaktur-, Tricotage-, 

• Mode- og Broderiforretning 
anbefales 

Ise og &len Yedersen, Xasle 
Telefon 110 

Kolonial 

Xli i Xolonialvarer og Xonserves 
Alt i prima Varer til konkurrencedygtige Priser 
Specialitet KAFFE 
Vine og Spirituosa fra N. og Poul Plum 

dinar vielsen 	Torvet Telf. 142 

Slagter 

Prima Kød og Paalffig 
•••••••••••••••••••••••••••••••• 

Kødet opbevares i Kølerum 

K. liamteldt Pedersen 
Telf. Hasle 49 

Cigarer 

MARCK IVI ANN 
Cigar- og Tobakshandel 

Cigarer fra R. Færch . Hirschsprung . Obel . Tørring 

Lejr og Sport 
Forhør altid forst hos 

IsenKrærnmeren 
Vi har altid det,` De søger 

9a. Mildn Xofod 
Telefon Hasle 17. 

Tobak 	 Største Udvalg i 

Cigarer - Cigaretter - Tobak 
Hydrovex Tørreskabe 

Vine- og Spiriluosa fra førende Firmaer 

Telf. Hasle 1 9ren6eefi og co. 

Foto 

. . . og 
De bedste 
Vi gør 

. Hasle 
66 

Mærker i Film 
gerne for Dem. 

forstørre og indramme. 

Manufaktur 

Alt i Manufaktur ... 
Lange blaa Benklæder og Shorts . Badedragter 
Badekaaber.  . Strandtørklæder .  .Vattæpper . Uldtæpper 
og Soveposer . Sommerslips . Silkeskjorter 
Vandreskjorter . Undertøj 

Andr. Thomsen 

Urmager 
Ure - Optik - Guld og Sølvvarer 
Krystal - Alabast - Bordknive  

Reparationer udføres godt og billigt 	. 

emil 2Destfi's 
Ur- og Gu ldsmedeforretning . Tlf. 116 

Byens Fotograf 
CH. SVENDSEN 
ved Torvet .'Telefan 

forhandler alle 
vi fremkalder og kopierer ogsaa 

Billeder skulde De lade os 
det smukt og til rimelige Priser. 

Frugt, Grønt og Blomster 

Vi har alt i friske Grøntsager 
Byens største Udvalg i Frugt- og Blomster 
Bestilling paa Kranse og Dekorationer modtages 

A. Rømers Blomster- og Grentforr. Telt. Hasle 20 

Manufaktur 

Turister og Vandrere 
kan faa hele Deres Forbrug i Manufaktur hos os 

Vi har det store Udvalg i : 
Moderne Trleotage, 
Strand- og Badeudstyr. Toiletsager 
.. • og altid de mindste Priser 

ManufaKturhuset Torvet . Telefon Hasle 100 

Viktualier 

si. 	t(31-er 
Hjemmelavet Paaleeg 
Fedevarer, Ost og 
Konserves 

Tlf. Hasle 74 	altid det bedste 


